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Till pressen: 
 
Morgon- och eftermiddagsverksamheten i Svenskfinland 
- En kartläggning med fokus på personalens arbetsförhållanden 
 
Sydkustens landskapsförbund r.f. har idag offentliggjort en kartläggning över morgon- och 
eftermiddagsverksamheten på svenska. I den här kartläggningen har man fokuserat främst på 
personalen vid eftisarna, hurdana arbetsförhållanden är, vilken behörighetsgraden är och hur 
man ser på det egna jobbet och verksamheten i gruppen. 
 
Kartläggningen visar att eftisarna i Svenskfinland är små med få personer anställda. Majoriteten 
av de svenska eftisarna upprätthålls av tredje sektorn och församlingarna. Gruppstorlekarna 
varierar, men i genomsnitt har eftisarna knappt 9 barn per ledare.  Personalens behörighetsgrad 
är något lägre än för landet i snitt (67 % jmf 72 % för hela landet) men genom pågående 
utbildning kommer man inom kort att överstiga det nationella talet. Enkäten visar att personalen 
önskar mer fortbildning för att fördjupa sitt kunnande. Speciellt frågor som rör pedagogiska 
handledningsfrågor, barn med särskilda behov, barns psykiska välmående samt insikter i 
samarbetet och bemötandet av föräldrar intresserar. Flest obehöriga ledare finns i Folkhälsan 
eftisar medan församlingarna uppvisar de flesta behöriga ledare. Däremot är verksamheten 
tydligast planerad i Folkhälsans eftisar där 85 % uppges ha en verksamhetsplan mot endast 63 % 
i de kommunala eftisarna.  
 
Eftisledarens jobb är ofta deltidsarbete trots att man gärna skulle jobba heltid för att få full lön. 
Arbetet präglas även av osäkerhetsfaktorer för den anställda. Enkäten visade bl.a. att det endast 
är drygt hälften av de kommunala eftisledarna som har fortlöpande anställningar. Därtill anser 
ledarna att yrkets status och arbetes uppskattning borde stärkas.  
 
Kartläggningen visar att det finns ett klart behov av att öka kontakten mellan eftis och skola. 
Samarbetet fungerar väl med föräldrarna medan man upplever att man inte alltid får 
uppskattning för jobbet av lärare och rektorer. Ungefär hälften av eftisarna har utrymmen i 
skolan och hälften utanför. Enligt eftisledarna är utrymmena inte alltid ändamålsenliga.  
 
Lagstiftningen om morgon- och eftermiddagsverksamheten är från 2004 och inskriven i Lagen 
om grundläggande utbildning. Den 1 augusti 2011 trädde nya grunder för morgon- och 
eftermiddagsverksamheten i kraft. I Finland går drygt hälften av barnen i åk 1 och knappa 30 % 
av barnen i åk 2 på eftis, vilket är avsevärt mindre än i de övriga nordiska länderna där ca 80 % av 
barnen i åk 1-2 deltar i eftermiddagsverksamhet. 
 
Läs rapporten på www.sydkusten.fi. Samtliga styrdokument finns på www.eftis.fi 
 
För närmare information: 
Monica Martens-Seppelin, tfn +358503308234 
utvecklingschef 
Sydkustens landskapförbund r.f. 
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